
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН^ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

»  / к  4Ш У  Г

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛ!:.

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАР АР

№

Об утверждении норматива стоимс 
питанием обучающихся по 
программам основного общего и 
образования в общеобразовательн 
Нурлатского муниципального pat 
Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов

сти обеспечения 
образовательным 
среднего общего 
ых организациях 
она Республики

В соответствии с Закон 
№ 48-ЗРТ «О наделении органо

ом Республики Татарстан от 21 июля 2020 года 
в местного самоуправления муниципальных районов

и городских округов в Республике Татарстан отдельными государственными
Татарстан по предоставлению мер социальной 

комитет Нурлатского муниципального района
полномочиями Республики 
поддержки», Исполнительный 
Республики Татарстан

1. Утвердить норматив 
образовательным программам

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Муниципальному казе 
Нурлатского муниципальног

стоимости обеспечения питанием обучающихся по 
основного общего и среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению.

шному учреждению «Финансово - бюджетная палата 
о района Республики Татарстан» обеспечить 

финансирование образовательных организаций в соответствии с нормативными 
затратами образовательных организаций, утвержденными пунктом 1 настоящего 
постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 
года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального 
района по социальным вопросам

Руководитель А.К. Габдуллин



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан 
от

стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования общеобразовательных организаций 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование норматива Норматив стоимости в день на одного 
обучающегося в период обучения, рублей

2025 год 2026 год 2027 год
Норматив стоимости обеспечения питанием обучающихся 9,6 10,0 10,4
по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан


